АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 марта 2024                                                                       №     151  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление от 27.02.2020 № 112-А

В связи  с  внесением изменений в  систему мероприятий муниципальной
программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера  на  территории  муниципального  образования
«Барышский  район»,  на  основании  постановления  администрации  МО
«Барышский район» от 26.12.2019 № 741-А «Об утверждении правил разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования «Барышский район» Ульяновской области», а также осуществления
контроля за ходом их реализации» администрация муниципального образования
«Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

1 .  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский  район» от  27.02.2020  №112-А «Об  утверждении  муниципальной
программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера  на  территории  муниципального  образования
«Барышский район» следующие изменения:

Приложение  2  Система  мероприятий  муниципальной  программы
«Предупреждение  и  ликвидация  чрезвычайных ситуаций  природного  и
техногенного  характера  на  территории  муниципального  образования
«Барышский район» раздел 3. Развитие единой дежурной диспетчерской службы
(далее  –  ЕДДС)  муниципального  образования  «Барышский  район»  в  целях
функционирования  системы-112  к  муниципальной  программе  изложить  в
следующей редакции:
«

№
п/
п

Наименова
ние

проекта,
основного
мероприят

ия
(мероприя

тия)

Ответ
ствен
ные

испол
нител

и
мероп
рияти

я

Срок
реализации

Контр
ольно

е
событ

ие

Дата
насту
плени

я
контр
ольно

го
событ

ия

Наиме
нован

ие
целев
ого

индик
атора

Источ
ник

финан
сового
обесп
ечени

я

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, руб.

начал
а

оконч
ания

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3. Развитие единой дежурной диспетчерской службы (далее – ЕДДС) муниципального образования «Барышский район»
в целях функционирования системы-112

3.
1.

Комплекс
диспетчер

ских
информац
ионных и
телематич

еских
услуг по
работе с

оборудова
нием

системы
слежения

 ЕДД
С МО
«Бары
шский
район

»

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

10,8000
0

3,60000 3,60000 3,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ера

3.
2.

Услуги
подвижно

й
радиотеле

фонной
связи

 ЕДД
С МО
«Бары
шский
район

»

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

35,5720
0

10,8110
0

9,96500 13,8000
0

0,99600 0,00000 0,00000 0,00000

3.
3.

ГСМ (А-
92) для

заправки
электроген
ератора в

ЕДДС

 ЕДД
С МО
«Бары
шский
район

»

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

2,08000 2,08000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

техног
енног

о
характ

ера

3.
4.

Приобрете
ние

спец.одеж
ды для

диспетчер
ов ЕДДС

ЕДДС
МО

«Бары
шский
район

»

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

85,0000
0

25,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000 20,0000
0

20,0000
0

20,00000

3.
5.

Материаль
но-

техническ
ое

сопровожд
ение для

обеспечен
ия

бесперебо
йной

 ЕДД
С МО
«Бары
шский
район

»

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

340,959
29

16,2000
0

12,8000
0

42,0000
0

79,9592
9

45,8654
4

70,0000
0

70,00000

работы
диспетчер
ов ЕДДС

ций
приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

3.
6.

Обеспечен
ие

деятельно
сти ЕДДС

МУ
«Расч
ётный
центр

»
админ
истра
ции
МО

«Бары
шский
район

»

2020 2026 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния
ЧС

2026 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

»

18636,1
1096

1871,21
882

2267,06
938

2807,84
642

3589,97
634

2700,00
000

2700,00
000

2700,000
00

3.
7

Возмещен
ие

моральног
о вреда

работника
м ЕДДС

МУ
«Расч
ётный
центр

»
админ

2024 2024 Сниж
ение
угроз
возни
кнове
ния

2024 Сниже
ние

угроз
возни
кнове
ния

Бюдж
ет

МО
«Бары
шский
район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 24,1345
6

0,00000 0,00000

по
решению

Барышског
о

городского
суда

истра
ции
МО

«Бары
шский
район

»

ЧС чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций

приро
дного

и
техног
енног

о
характ

ера

»

Итого по разделу: 19110,5
2225

1928,90
982

2293,43
438

2867,24
642

3670,93
163

2790,00
000

2790,00
000

2790,000
00

».

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                          А.В. Терентьев

Малиновский С.А.
2-26-67